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Straż Graniczna apeluje do podróżnych, aby przestrzegali
kilku zasad, które pozwolą zaoszczędzić im niepotrzebnych
ewentualnych kłopotów.
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Podróże są nieodzownym elementem naszego życia, a wiele osób na
zagraniczne wyjazdy udaje się w okresie Świąt Bożego Narodzenia oraz
nadchodzącego Nowego Roku. W związku z tym przypominamy o
najważniejszych zasadach.

Przed wybraniem się w podróż zagraniczną należy sprawdzić termin ważności dowodu
osobistego lub innego dokumentu, którym chcemy się posłużyć, należy także upewnić się
czy  nie  został  on  unieważniony  lub  zastrzeżony.  Pomocna  w  tym  będzie  strona
internetowa  Ministerstwa  Cyfryzacji.  Najczęstszą  przyczyną  unieważnienia  dowodów
osobistych są nieaktualne dane. Zdarza się, że właściciele dokumentów zmieniają stan
cywilny, a co za tym idzie nazwisko. Należy również pamiętać, że dokument, którym się
posługujemy, nie może być w żaden sposób uszkodzony.

W  trakcie  przekraczania  granicy  przez  obywateli  Polski  posiadających  dodatkowo
obywatelstwo innego kraju (np. USA, Kanada, Wielka Brytania) trzeba być świadomym,
jakimi  dokumentami  należy  się  posługiwać.  W  takiej  sytuacji  funkcjonariusz  Straży
Granicznej  jest  zobowiązany  do  traktowania  podróżnego  wyłącznie  jak  obywatela
polskiego. Zgodnie bowiem z art. 3 ustawy z dnia 2 kwietnia 2009 roku o obywatelstwie
polskim: „Obywatel polski posiadający równocześnie obywatelstwo innego państwa ma
wobec Rzeczypospolitej  Polskiej  takie same prawa i  obowiązki  jak osoba posiadająca
wyłącznie obywatelstwo polskie. Obywatel polski nie może wobec władz Rzeczypospolitej
Polskiej powoływać się ze skutkiem prawnym na posiadane równocześnie obywatelstwo
innego państwa i na wynikające z niego prawa i obowiązki”. Konsekwencją powyższego
jest  konieczność  okazania  przez  podróżnego  ważnego  polskiego  dokumentu
uprawniającego  do  przekroczenia  granicy.

Żarty  dotyczące  rzekomego  posiadania  przez  podróżnych  w  bagażu  materiałów
wybuchowych lub innych niebezpiecznych przedmiotów są także traktowane przez Straż
Graniczna bardzo poważnie. Konsekwencją nieprzemyślanych działań może być nałożenie
na osobę mandatu karnego, utrata biletu lotniczego, zatrzymanie, jak również zarzuty
prokuratorskie.  Zabrania  się  także  wnoszenia  na  teren  lotniska,  bez  stosownego



zezwolenia,  broni  i  materiałów  niebezpiecznych  lub  innych  przedmiotów,  mogących
stanowić  zagrożenie,  np.  kastetów,  pałek,  noży.  Dotyczy  to  wszystkich  osób
przebywających  na  terenie  lotniska.  Osoba  zamierzająca  przewieźć  broń  palną,  broń
gazową lub amunicję jest zobowiązana poinformować o tym fakcie przedstawiciela linii
lotniczych na lotnisku.


